

Liste nach Teilleistung

WiPlus

Forstamt	Langen
Betrieb	Stadtwald Seligenstadt
Revier	Revier Seligenstadt
Geschäftsjahr	2025
Besteuerung	Regelbesteuerung

Teilleistung	Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR	
Feinerschließung	FE_Abt_9220	Kosten und Erlöse	LTG/JB-Pflege/Astung	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Nachmark. v. RG u. Pflegepfaden, Z- u. H-Bäumen; UN;	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00	
							motormanuelle Anlage v. RG, Pflegepfaden; UN	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00	
													1.000,00	-1.000,00	
Gatter/Einzelsch. Kontr./Rep.	WS_Abt_9220_WeiBa	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Kontrolle u. Reparatur d. Gatter	#	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00	
													1.000,00	-1.000,00	
Gatterneubau/-erweiterung	VJ_Pflanzung_Eiche	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	-	normal	Nicht zugeordnet	Gatter Material + Aufbau	lfd. Meter	400,00	1,00	400	4.000,00		-4.000,00	
													4.000,00	-4.000,00	
Hauptnutzung-Kalamität	mmHE Abt 8 BuKie	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	#	EFm Buche	15,52	6,44	100	6.150,00	1.540,00	4.610,00	
													6.150,00	1.540,00	4.610,00
Kultur- und Jungwuchspflege	KP_9220_DgI_Kulturen_ganzesRevier	Biologische Produktion	Verjüngung	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	Freischneiden der EZS-Pflanzungen	ha Freischneiden (einfach)	0,00	834,90	4		3.800,00	-3.800,00	
	KP_9220_WeiBa	Biologische Produktion	Verjüngung	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	Freischneiden d. Weihnachtsbaumkultur	ha Freischneiden (einfach)	0,01	834,90	5		4.750,00	-4.750,00	
	KP_Abt_9220_WBFiKa	Biologische Produktion	Verjüngung	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	Pflege der 9 Eichengatter	ha Jungwuchspflege bis 2 m Oberhöhe (aufwändig)	0,01	834,90	9		10.800,00	-10.800,00	
													19.350,00	-19.350,00	
Läuterung /Jungbestandspflege	JWP_Abt_9220	Biologische Produktion	LTG/JB-Pflege/Astung	Unternehmer	normal	Jul/Aug/Sep	Abt 209-2 inkl Astung der Douglasie, 103, 105	ha Läuterung manuell	0,00	834,90	3		2.500,00	-2.500,00	
													2.500,00	-2.500,00	
Nachbesserung	VJ_Abt_9220_WeiBa	Künstliche Verjüngung	Verjüngung	Unternehmer	normal	Okt/Nov/Dez	Nachpflanzung mit Nta	Stück Abies nordmanniana	1,20	834,90	1.000		1.430,00	-1.430,00	
													1.430,00	-1.430,00	
Pflanzung	VJ_Pflanzung_Eiche	Kosten und Erlöse	Verjüngung	-	-	Nicht zugeordnet	Fördermittel Eichenpflanzung	#	0,00	1,00	0	15.000,00		15.000,00	
		Künstliche Verjüngung	Verjüngung	Unternehmer	normal	Okt/Nov/Dez	1ha Eichen-Mischkultur Abt 222	Stück Quercus robur	5.000,00	1,00	5.000		6.750,00	-6.750,00	
							Mischung Eichenkultur mit HBU, EKA, VKIR	Stück Betulus carpinus	1.200,00	1,00	1.200		1.836,00	-1.836,00	
	VJ_Pflanzung_Mischbaumarten	Künstliche Verjüngung	Verjüngung	Unternehmer	normal	Okt/Nov/Dez	SAH, EKA, REI, DGL Ausbesserung + Mischung erhöhen	Stück Acer platanoides	2,40	834,90	2.000		3.960,00	-3.960,00	
													15.000,00	12.546,00	2.454,00
Pflegenutzung-Kalamität	hmHE Abt 102-1 Kie	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	-	Okt/Nov/Dez	#	EFm Kiefer	48,29	7,95	384	18.374,40	5.875,20	12.499,20	
	hmHE Abt 103A1 Kie	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	-	Okt/Nov/Dez	#	EFm Kiefer	39,02	7,36	287	13.732,95	4.391,10	9.341,85	
	mmHE Abt 45 Kie	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	#	EFm Kiefer	28,00	1,00	28	1.148,00	499,80	648,20	
													33.255,35	10.766,10	22.489,25

Teilleistung	Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
Pflegenuutzung-Planmäßig	hmHE Abt 101A1	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	-	Okt/Nov/Dez	#	EFm Kiefer	48,49	3,65	177	8.469,45	2.708,10	5.761,35
	hmHE Abt 105 Kie	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	-	Okt/Nov/Dez	#	EFm Kiefer	25,52	5,80	148	7.081,80	2.264,40	4.817,40
	hmHE Abt 106B	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	-	Okt/Nov/Dez	#	EFm Buche	146,67	1,50	220	14.080,00	3.168,00	10.912,00
								EFm Kiefer	60,00	1,50	90	4.306,50	1.377,00	2.929,50
	hmHE Abt 119 Kie	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	-	Okt/Nov/Dez	#	EFm Kiefer	8,27	10,28	85	4.024,75	1.300,50	2.724,25
	hmHE Abt 18 Bu	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	#	EFm Buche	5,58	6,45	36	2.304,00	633,60	1.670,40
	mmHE Abt 20 Bir	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	#	EFm Birke	16,00	0,50	8	0,00	149,60	-149,60
	mmHE Abt 21-2 Bu	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	#	EFm Buche	7,27	1,10	8	544,00	149,60	394,40
	mmHE Abt 23A3 Eiche	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	#	EFm Eiche	56,03	0,59	33	2.607,00	580,80	2.026,20
	mmHE Abt 30 BuKie	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	Läuterung in Abt 25 mitmachen!	EFm Kiefer	1,13	7,08	8	256,00	134,40	121,60
							#	EFm Buche	1,13	7,08	8	576,00	158,40	417,60
	mmHE Abt 7C1 Ah	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	#	EFm Bergahorn	21,82	2,20	48	0,00	897,60	-897,60
								EFm Kiefer	10,45	2,20	23	782,00	410,55	371,45
	mmHE Abt 8 BuKie	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	#	EFm Kiefer	7,76	6,44	50	1.980,00	840,00	1.140,00
	Ergebnis											47.011,50	14.772,55	32.238,95
Sonst. Holzernte	SonstHE_Abt_9220	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	-	normal	Nicht zugeordnet	Farbe u. Nummernplättchen	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
	Ergebnis												500,00	-500,00
Verbiss-/ Fegeschutz	VJ_Pflanzung_Mischbaumarten	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	-	normal	Nicht zugeordnet	#	Stück	1,20	834,90	1.000		4.760,00	-4.760,00
	Ergebnis												4.760,00	-4.760,00
Nicht zugeordnet	AuB_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Arbeiten für AuB	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Waldrandpflege	#	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00
	BH_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Einsatz im Bauhof	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Gebäude- u. Grundstücksunterhaltung WBH; UN;	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
	Default - ganzer Betrieb	Kosten und Erlöse	Flächenverpachtung und Vermietung	-	-	Nicht zugeordnet	Gebühr für Nutzung von Wald für Motorsägenlehrgänge	#	0,00	834,90	0	300,00		300,00
			Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	Beitrag FSC	Stück	0,00	834,90	0		913,00	-913,00
							Beitrag HVO (AöR)	Stück	0,00	834,90	0		3.750,00	-3.750,00
							Beitrag PEFC	Stück	0,00	834,90	0		164,34	-164,34
							Bekanntmachungen Holzkontor	#	0,00	834,90	0		150,00	-150,00
							Geräte/Ausstattung unter 60 C	#	0,00	834,90	0		50,00	-50,00
							Instandhaltung Sachanlagen	#	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00
							Leistungszulage nach TVöD	#	0,00	834,90	0		400,00	-400,00
	Erholungseinrichtungen_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Erholungseinrichtungen	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Wander-u. Reitwege; Fledermauslehrpfad	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
	Gemeinkosten_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	normal	Nicht zugeordnet	Abschreibung GWG	#	0,00	834,90	0		100,00	-100,00
							Beförsterungskosten	#	0,00	834,90	0		55.502,07	-55.502,07

Teilleistung	Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
							Beiträge zur Berufsgenossenschaft	#	0,00	834,90	0		6.000,00	-6.000,00
							Beiträge zur Versorgungskasse	#	0,00	834,90	0		1.680,00	-1.680,00
							Beiträge zur ges. Sozialversicherung	#	0,00	834,90	0		4.540,00	-4.540,00
							Erlöse aus Rechten; Jagdpacht, MEWA	#	0,00	834,90	0	3.600,00		3.600,00
							Gebäudeversicherung Betriebsgebäude	#	0,00	834,90	0		750,00	-750,00
							Investitionen in GWG	#	0,00	834,90	0		100,00	-100,00
							Kfz-Versicherung	#	0,00	834,90	0		200,00	-200,00
							Steuerberater und Wirtschaftsprüfer	#	0,00	834,90	0		850,00	-850,00
							Steuern und Versicherungen	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
							Strom Waldbauhof	#	0,00	834,90	0		200,00	-200,00
							Umsatzerlöse aus Forstnebennutzung (Weihnachtsbäume etc)	#	0,00	834,90	0	9.000,00		9.000,00
					-	Nicht zugeordnet	Grundsteuer	#	0,00	834,90	0		2.000,00	-2.000,00
							Instandhaltung Waldbauhof	#	0,00	834,90	0		3.000,00	-3.000,00
							Kosten Forsteinrichtungserneuerung	#	0,00	834,90	0		71.229,00	-71.229,00
							Material Gebäudeunterhaltung	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
							Schornsteinfeger, Feuerstättenbescheid	#	0,00	834,90	0		100,00	-100,00
							Wartung Feuerlöscher	#	0,00	834,90	0		119,00	-119,00
							Wasser, Abwasser; Waldbauhof	#	0,00	834,90	0		100,00	-100,00
							Wilder Müll im Wald	#	0,00	834,90	0		6.000,00	-6.000,00
							Zuschuss von FSC Deutschland	#	0,00	834,90	0	160,00		160,00
				Eigene Waldarbeiter	normal	Nicht zugeordnet	städt. Dienstbezüge	#	0,00	834,90	0		20.280,00	-20.280,00
	KLAWAM-Förderung 2024 834ha*100€	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	lt. Bewilligungsbescheid (KLAWAM)	#	0,00	834,90	0	82.500,00		82.500,00
	MAS_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Einzelne Maschinen	-	normal	Nicht zugeordnet	Reparaturen; UN;	#	0,00	834,90	0		600,00	-600,00
							Treibstoffe	#	0,00	834,90	0		400,00	-400,00
	optionale Tümpelanlage	Kosten und Erlöse	Arbeiten für AuB	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	optionale Tümpelanlage	#	0,00	0,05	0		1.000,00	-1.000,00
	Verkehrssicherung	Kosten und Erlöse	Verkehrssicherung/Bewirt.Betriebsflächen	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	VKS BAB, L, Bebauung,...	#	0,00	834,90	0		18.000,00	-18.000,00
	VKS_Hebebühne_Revier22 0-11	Kosten und Erlöse	Verkehrssicherung/Bewirt.Betriebsflächen	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	VKS Hebebühne	#	0,00	834,90	0		3.570,00	-3.570,00
	WB_Abt_9220	Kosten und Erlöse	Wegeunterhaltung	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Instandhaltung d. Wegebeschilderung	#	0,00	834,90	0		500,00	-500,00
	Wegeinstandsetzung kleine Reparaturen	Kosten und Erlöse	Wegeunterhaltung	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Mulchen der Wegebankette und Aufasten	lfd. Meter	0,00	834,90	0		1.000,00	-1.000,00
							Wegeinstandsetzungen	#	0,00	834,90	0		4.000,00	-4.000,00
	Ergebnis											95.560,00	211.247,41	-115.687,41
Gesamtergebnis												196.976,85	285.412,06	-88.435,21